исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

	АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«29»    октября  2019 года
	                              Дело № 844/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление ГУП «Единые распределительные сети»  (г. Тирасполь, ул. Мира, д.2) о включении в реестр требований кредиторов в рамках дела №844/18-12 по  заявлению открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул.25 Октября, д. 71) о признании несостоятельным (банкротом)  закрытого акционерного общества «Тираспольский мясокомбинат» (г. Тирасполь, Проезд Монтажников, д. 9), при участии представителей:
ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» – Вискун Е. С. по доверенности   № 2/4 от 8 января 2019 года,
ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» – Григорьева М. А. по доверенности    от 3 сентября 2019 года;
ГУП «ЕРЭС» - Арабаджи В.Ф. по доверенности от 1 октября 2019 года № 17-10/146,

У С Т А Н О В И Л:

ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании несостоятельным (банкротом) ЗАО «Тираспольский мясокомбинат».
Решением Арбитражного суда от 22 августа 2019 года закрытое акционерное общество «Тираспольский мясокомбинат» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.
Сведения о введении в отношении должника процедуры конкурсного производства  опубликованы в газете «Приднестровье» № 161 (6334) от 5 сентября  2019 года.
ГУП «ЕРЭС» обратилось в Арбитражный суд с заявлением, в котором просит включить в реестр требований кредиторов закрытого акционерного общества «Тираспольский мясокомбинат» его требование  в сумме  977 384,95 рублей.
Определением суда 15 октября 2019 года  указанное заявление принято к производству и назначено к рассмотрению на 29 октября  2019 года.
В состоявшемся судебном заседании заслушаны пояснения ГУП «ЕРЭС» относительно обоснованности заявленных требований. Также заявителю заданы вопросы относительно оснований и периода образования  задолженности.
В целях предоставления дополнительных доказательств, подтверждающих правильность расчета суммы задолженности, ГУП «ЕРЭС» ходатайствовало об отложении судебного заседания.
Разрешая данное ходатайство с учетом мнения представителей лиц, участвующих в деле, в порядке пункта 1 статьи 107 АПК ПМР, суд пришел к выводу о необходимости удовлетворения такового на основании статьи 45 указанного Кодекса с целью всестороннего и полного рассмотрения заявления ГУП «ЕРЭС».

На основании изложенного руководствуясь статьями 107, 109, 131, 128, Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ГУП «ЕРЭС» удовлетворить.
2. Судебное заседание по рассмотрению заявления ГУП «ЕРЭС»  о включении в реестр требований кредиторов в рамках производства по делу №844/18-12 отложить на 6 ноября 2019 года на 10-00  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2,  кабинет 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                       И. П. Григорашенко

image1.png